
 

О подготовке и проведении 

педагогического совета 

 

На основании плана работы колледжа на 2016-2017 учебный год с 

целью повышения качества образовательной деятельности и эффективности 

деятельности педагогического коллектива по формированию и сохранению 

профессиональной мотивации у обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педагогический совет «Профессиональная мотивация 

как фактор формирования профессиональной компетенции будущих 

специалистов» 15.11. 2016 г. 

2. Утвердить цели, задачи, повестку педагогического совета. 

Приложение 1. 

3. Утвердить план подготовки к педагогическому совету. 

Приложение 2. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Н.В. Ишматову. 

 

Директор колледжа                                                       Н.Н. Лунина 

 
СОГЛАСОВАНО: 

Юрисконсульт: 

_________ С.Р. Закиров 

«___» __________2016 г. 

 

 
 

Исп.:Ишматова Н.В. заместитель директора 

 

 
С приказом ознакомлены и согласны: ________О.А. Богданова ________С.В. Илясова 

______________М.В. Богданов            ________С.Н. Вахрамеева _______Э\Ф. Семенов  

 

 

 

бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский агропромышленный колледж»  

 

ПРИКАЗ 
 

07 ноября 2016                        № __314_/од 

пгт. Междуреченский 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 07.11.2016 г 

№____/од 

 

Педагогический совет 

«Профессиональная мотивация как фактор формирования профессиональной 

компетенции будущих специалистов» 

 

Цель: актуализация методических знаний и мобилизация усилий педагогического 

коллектива по формированию, развитию и сохранению профессиональной мотивации 

студентов как необходимого условия формирования профессиональной компетенции 

будущих специалистов. 

Задачи: 

 актуализировать знания педагогических работников об особенностях 

формирования, развития профессиональной мотивации обучающихся и ее влияния на 

формирование профессиональной компетенции; 

 проанализировать деятельность педагогического коллектива колледжа по 

формированию, развитию и сохранению профессиональной мотивации обучающихся; 

 определить перечень мер, условий, ведущих методов формирования и 

развития профессиональной мотивации обучающихся с учетом их личностных и 

индивидуальных особенностей. 

 

Повестка: 

1. Об условиях формирования и развития профессиональной мотивации 

студентов. Докладывает педагог-психолог О.А. Богданова. 

2. О деятельности педагогического коллектива по формированию, развитию и 

сохранению учебно-познавательной мотивации обучающихся на учебных занятиях в 

колледже. Докладывает заместитель директора Н.В. Ишматова. 

3. О перечне мер, условий, ведущих методов формирования и развития 

профессиональной мотивации обучающихся с учетом их личностных и индивидуальных 

особенностей. Докладывает директор Н.Н. Лунина.  



Приложение 2 

к приказу от 07.11.2016 года  

№____/од 

 

План подготовки педагогического совета 

«Профессиональная мотивация как фактор формирования профессиональной 

компетенции будущих специалистов» 

№ Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственный Результат 

1.  Определение цели, 

задач, повестки 

педагогического совета 

07.11.2016 Н.Н. Лунина 

Н.В. Ишматова 

О.А. Богданова 

С.В. Илясова 

Программа 

педагогического 

совета, приказ 

2.  Совещание по 

подготовке 

педагогического совета 

при заместителе 

директора 

07.11.2016 

11.11.2016 

15.11.2016 

Н.В. Ишматова Протоколы 

совещания 

3.  Посещение учебных 

занятий 

С 08.11.2016 

по 15.11.2016 

Н.В. Ишматова 

Н.Н. Лунина 

Аналитические 

справки 

4.  Подготовка докладов 

на педагогический 

совет согласно 

повестке 

До 15.11.2016 О.А. Богданова 

Н.В. Ишматова 

Доклады 

5.  Разработка 

педагогических 

ситуаций 

До 11.11.2016 С.В. Илясова Электронный 

вариант 

педагогических 

ситуаций 

6.  Разработка проекта 

решения 

педагогического совета 

15.11.2016 Н.Н. Лунина 

Н.В. Ишматова 

О.А. Богданова 

М.В. Богданов 

Проект решения 

7.  Подготовка 

презентации к 

педагогическому 

совету 

15.11.2016 С.Н. Вахрамеева 

И.А. Кудрешова 

Презентация 

8.  Техническое 

обеспечение 

педагогического совета 

16.11.2016 Э.Ф. Семенов Оборудование 

 


